BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL O1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2022

(CIFRAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacién de Titulos-Valores
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Beneficios Adicionales
Negociacién de Titulos-Valores
Cuota de Formacion FOPA
Productos no Cobrados
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos
Arrendamientos
Almacenaje
Avallios e Inspecciones
Manejo de Cuenta
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocién de Empresas

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
Gastos por Promocién de Empresas

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION
MARGEN OPERACIONAL NETO
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores

Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

Impuesto sobre la Renta

2,178,246,971.20
57,427,601.90

150,870,458.28

1,040,355,228.35
2,222,953.25
46,421,958.97
29,991,586.52
69,112,389.16

2,386,545,031.38

1,188,104,116.25

44,670,135.35
223,707.07

102,522,401.02
93,628,985.54

15,145,352.23

1,198,440,915.13

241,045,228.98

15,145,352.23

104,348,840.29
363,411,851.18

14,287.06
238,917,133.51

225,899,876.75

467,760,691.47

238,931,420.57

228,829,270.90

1,653,170,062.78

782,627,399.15

104,187,255.34
2,126,560.78

25,536,701.83
22,794,754.53

870,542,663.63

102,060,694.56

2,741,947.30

104,802,641.86

975,345,305.49
78,877,529.58

GANANCIA (PERDIDA) NETA 896,467,775.91
Guatemala, 02 de Septiembre de 2022
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DE ADMINISTRACION

La informacién referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt
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