

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2022
(CIFRAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS			
Intereses	2,178,246,971.20	2,386,545,031.38	
Comisiones	57,427,601.90		
Negociación de Títulos-Valores			
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	150,870,458.28		
GASTOS FINANCIEROS			
Intereses	1,040,355,228.35	1,188,104,116.25	
Comisiones	2,222,953.25		
Beneficios Adicionales	46,421,958.97		
Negociación de Títulos-Valores	29,991,586.52		
Cuota de Formación FOPA	69,112,389.16		
Productos no Cobrados			
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto			
MARGEN POR INVERSIONES			1,198,440,915.13
PRODUCTOS POR SERVICIOS			
Comisiones por Servicios Diversos	44,670,135.35	241,045,228.98	
Arrendamientos	223,707.07		
Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones			
Manejo de Cuenta	102,522,401.02		
Otros	93,628,985.54		
GASTOS POR SERVICIOS			
Comisiones por Servicios	15,145,352.23	15,145,352.23	
MARGEN POR SERVICIOS			225,899,876.75
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS			
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores		467,760,691.47	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera			
Productos por Inversiones en Acciones	104,348,840.29		
Productos por Promoción de Empresas	363,411,851.18		
GASTOS			
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores		238,931,420.57	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera			
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	14,287.06		
Gastos por Promoción de Empresas	238,917,133.51		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			228,829,270.90
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			1,653,170,062.78
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			782,627,399.15
MARGEN OPERACIONAL NETO			870,542,663.63
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			
Productos Extraordinarios	104,187,255.34	102,060,694.56	
Gastos Extraordinarios	2,126,560.78		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			
Productos de Ejercicios Anteriores	25,536,701.83	2,741,947.30	
Gastos de Ejercicios Anteriores	22,794,754.53		104,802,641.86
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			975,345,305.49
Impuesto sobre la Renta			78,877,529.58
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			896,467,775.91

Guatemala, 02 de Septiembre de 2022

Luis Antonio Piz Aldana
CONTADOR

Juan Carlos Hernández Yol
AUDITOR

José Federico Linares Martínez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO
DE ADMINISTRACIÓN

Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt